
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. SAUSIO 31 D. 

NUTARIMO NR. 126 „DĖL GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR (ARBA) 

NUOTEKŲ TVARKYMO VIEŠOSIOS SUTARTIES STANDARTINIŲ SĄLYGŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo viešosios sutarties 

standartinių sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. sausio 31 d. 

nutarimu Nr. 126 „Dėl Geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo viešosios 

sutarties standartinių sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1.1. pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

 „1. Geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo viešosios sutarties 

standartinių sąlygų aprašas (toliau – Aprašas) nustato geriamojo vandens tiekimo ir (arba) 

nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo viešųjų sutarčių dėl geriamojo vandens pirkimo –

pardavimo ir (arba) nuotekų tvarkymo paslaugų teikimo, paviršinių nuotekų tvarkymo 

paslaugų teikimo (toliau – sutartis) sudarymo, įsigaliojimo, nutraukimo tvarką ir sąlygas, 

sutarties galiojimo terminą, geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo, paviršinių 

nuotekų tvarkymo paslaugų teikimo tvarką ir sąlygas, abonento ir vartotojo atsiskaitymo už 

patiektą geriamąjį vandenį ir suteiktas nuotekų (taip pat ir paviršinių) tvarkymo paslaugas 

tvarką, suvartoto geriamojo vandens ir išleistų nuotekų kiekio nustatymo tvarką, šalių teises, 

pareigas ir atsakomybę už įsipareigojimų nevykdymą (įskaitant netesybas), pretenzijų 

teikimo, nagrinėjimo ir ginčų sprendimo tvarką.“; 

1.2. pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Sutartis sudaroma su Aprašo 4.3 ir 4.4 papunkčiuose nurodytais abonentais ir 

vartotojais, kurie turi geriamojo vandens naudojimo įrenginius ir nustatytus techninius 

reikalavimus atitinkančias geriamajam vandeniui tiekti reikalingas komunikacijas ir (arba) 

nuotekų šalinimo įrenginius, teisės aktų nustatyta tvarka prijungtus prie geriamojo vandens 

tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo nuosavybės teise priklausančios ar kitaip valdomos ir (arba) 

naudojamos geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo infrastruktūros. Su 

abonentais, kuriems geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas teikia  padidėjusios ir 

savitosios taršos nuotekų tvarkymo paslaugas, sudaroma rašytinė geriamojo vandens tiekimo 

ir (arba) nuotekų tvarkymo viešoji sutartis.“; 

1.3. papildyti 6
1
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„6
1
. Abonentas, sudarydamas sutartį dėl paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų, turi 

pateikti paviršinių nuotekų tvarkytojui šiuos dokumentus: 

             6
1
.1. sklypo, kuris nuosavybės teise priklauso ar kitaip teisėtai valdomas ir kuriame 

paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūra prijungta prie paviršinių nuotekų tvarkytojo 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

infrastruktūros, Nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko išrašo kopiją, jeigu 

sklypas suformuotas ir įregistruotas; 

    6
1
.2. sklypo schemos su skirtingos dangos išdėstymu ir plotais kopiją; 

  6
1
.3. paviršinių nuotekų valymo įrenginių, esančių sklype, techninės dokumentacijos 

kopiją.“; 

1.4. pripažinti netekusiu galios IV skyrių; 

1.5. pripažinti netekusiu galios V skyrių; 

1.6. pakeisti 51 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„51. Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 

35 straipsnyje nustatytais atvejais abonentas (išskyrus vartotojus) už išleidžiamų nuotekų 

kiekį gali atsiskaityti pagal atskirą nuotekų apskaitos prietaisą.“; 

1.7. pakeisti 53 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„53. Abonentai ir vartotojai, vadovaudamiesi Atsiskaitymo už patiektą geriamąjį 

vandenį ir suteiktas nuotekų tvarkymo paslaugas tvarkos aprašu, gali pasirinkti jiems 

priimtiniausius būdus, kaip atsiskaityti: sumokėti internetu, banke, kitoje įmokas priimančioje 

įstaigoje ar įmonėje, o jeigu geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo aptarnavimo 

teritorijoje sudaryta galimybė – geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo kasoje arba 

pagal bendrąją atsiskaitomąją knygelę ar jos elektroninį atitikmenį, už suteiktas geriamojo 

vandens tiekimo, nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo, nuotekų transportavimo paslaugas 

arba kitais būdais.“; 

1.8. pakeisti 54 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„54. Vartotojai, kuriems dėl techninių ar kitų priežasčių nėra galimybės įrengti 

geriamojo vandens apskaitos prietaisų, už geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo 

patiektą geriamąjį vandenį ir (arba) suteiktas nuotekų tvarkymo paslaugas atsiskaito pagal 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas teikiančios valstybės ar 

savivaldybės valdomos įmonės nustatytas formules: 

S=K×G, kur: 

S – vartotojo suvartoto geriamojo vandens kiekis, kub. metrais; 

K – vidutinis savivaldybėje suvartojamo geriamojo vandens kiekis, kub. metrais 

vienam gyventojui; 

G – vartotojo bute ar kitose gyvenamosiose patalpose gyvenančių asmenų skaičius, 

pateiktas Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 

22 straipsnio 6 dalyje nustatyta tvarka, vienetais; 

K=(P:V):12, kur: 

K – vidutinis savivaldybėje suvartojamo geriamojo vandens kiekis, kub. metrais 

vienam gyventojui; 

P – geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas teikiančios valstybės ar 

savivaldybės valdomos įmonės veiklos teritorijoje patiekto gyventojams per kalendorinius 

metus geriamojo vandens kiekis, kub. metrais; 

V – iš geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas teikiančios 

valstybės ar savivaldybės valdomos įmonės veiklos teritorijoje centralizuotai geriamojo 

vandens tiekimo paslaugas gaunančių gyventojų skaičius, vienetais.  

Abonentai, kuriems dėl techninių ar kitų priežasčių nėra galimybės įrengti geriamojo 

vandens apskaitos prietaisų, už geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo patiektą 

geriamąjį vandenį ir (arba) suteiktas nuotekų tvarkymo paslaugas atsiskaito pagal duomenis, 



 3 

gautus vidutinį savivaldybėje suvartojamo geriamojo vandens kiekį (K) padauginus iš 

koeficiento 2. 

Vidutinį savivaldybėje suvartojamo geriamojo vandens kiekį apskaičiuoja geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas teikiančios valstybės ar savivaldybės 

valdomos įmonės kiekvienais metais iki vasario 1 d. ir skelbia savo interneto svetainėje. 

Savivaldybės vidutinį savivaldybėje suvartojamo geriamojo vandens kiekį skelbia savo 

interneto svetainėje.“; 

1.9. pakeisti VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

 

„VII SKYRIUS 

SUVARTOTO GERIAMOJO VANDENS IR IŠLEISTŲ NUOTEKŲ KIEKIO 

NUSTATYMO TVARKA“ 

  

1.10. pakeisti 55 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„55. Suvartoto geriamojo vandens kiekis nustatomas pagal geriamojo vandens 

apskaitos prietaisų rodmenis. Jeigu vartotojo ar abonento patalpose neįrengtas geriamojo 

vandens apskaitos prietaisas, suvartoto geriamojo vandens kiekis, kol bus įrengtas geriamojo 

vandens apskaitos prietaisas, nustatomas vartotojams pagal vidutinį savivaldybėje 

suvartojamo geriamojo vandens kiekį (K), apskaičiuotą pagal Aprašo 54 punkte nustatytas 

formules, o abonentams skaičiuojamas vidutinį savivaldybėje suvartojamo geriamojo vandens 

kiekį padauginus iš koeficiento 2. Abonentams, kuriems jų pageidavimu ir jų lėšomis irengti 

nuotekų apskaitos prietaisai, išleistų nuotekų kiekis nustatomas pagal šių apskaitos prietaisų 

rodmenis. Išleistų nuotekų kiekis, kai nėra įrengtų nuotekų apskaitos prietaisų, prilyginamas 

patiekto geriamojo vandens kiekiui.“; 

1.11. pakeisti 57 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„57. Jeigu geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, atlikdami geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros priežiūrą, nustato, kad geriamojo 

vandens ir (ar) nuotekų apskaitos prietaisas sugadintas, pažeistas, nustato požymių, rodančių, 

kad buvo naudojamos mechaninės ar kitos priemonės siekiant sumažinti apskaitos prietaiso 

rodmenis arba fizinis ar juridinis asmuo savavališkai prijungė nuosavybės teise ar bendrosios 

dalinės nuosavybės teise priklausančias ar kitaip valdomas ir (arba) naudojamas geriamojo 

vandens tiekimo ir (arba) nuotekų išleidimo komunikacijas, geriamojo vandens naudojimo ir 

(arba) nuotekų tvarkymo įrenginius prie geriamojo vandens tiekėjui ir (arba) nuotekų 

tvarkytojui nuosavybės teise priklausančios ar kitaip valdomos ir (arba) naudojamos 

geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo infrastruktūros, suvartoto geriamojo 

vandens ir išleistų nuotekų kiekis nustatomas Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros naudojimo ir priežiūros taisyklėse nustatyta tvarka.“; 

1.12. pakeisti 58.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„58.5. įrengti savo lėšomis pirkimo ir pardavimo vietose, o daugiabučiuose namuose –

kiekviename bute ar kitoje patalpoje geriamojo vandens apskaitos prietaisus. Įrengti abonento 

pageidavimu jo lėšomis nuotekų apskaitos prietaisus. Užtikrinti, kad įrengtų apskaitos 

prietaisų techninė būklė atitiktų teisės aktų reikalavimus, o matavimai būtų reikalaujamo 

tikslumo, ir Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymo nustatyta tvarka organizuoti 

metrologinę patikrą;“; 

1.13. pakeisti 65.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 4 

„65.7. jeigu sutartyje nenustatyta kitaip, paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio 

darbo dieną Apraše ir sutartyje nustatyta tvarka pranešti geriamojo vandens tiekėjui ir nuotekų 

tvarkytojui geriamojo vandens ir (arba) nuotekų apskaitos prietaisų rodmenis ir atsiskaityti už 

suteiktas geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo paslaugas;“; 

1.14. pakeisti 65.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„65.9. užtikrinti abonento ir vartotojo patalpose ir (ar) teritorijoje esančių geriamojo 

vandens ir (ar) nuotekų apskaitos prietaisų saugumą;“; 

1.15. pakeisti 65.12 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„65.12. Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymo 16 straipsnio 19 dalyje nustatyta tvarka suderinus datą ir laiką, turi įsileisti į jiems 

nuosavybės teise priklausantį butą (patalpas) ar bendrojo naudojimo patalpas ar teritoriją 

geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo įgaliotą atstovą ir leisti įgaliotam atstovui 

bute (patalpose) ar bendrojo naudojimo patalpose atlikti tam tikrus veiksmus;“; 

1.16. pakeisti 66.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„66.4. prašyti geriamojo vandens tiekėją ir nuotekų tvarkytoją atlikti neeilinę 

geriamojo vandens ir (arba) nuotekų apskaitos prietaisų metrologinę patikrą, jeigu įtaria, kad 

naudojamas apskaitos prietaisas neatitinka jam nustatytų reikalavimų; jeigu patikrinus 

nustatoma, kad apskaitos prietaisas atitinka jam nustatytus metrologinius reikalavimus, 

geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo turėtas neeilinės patikros sąnaudas turi 

padengti abonentas ir (ar) vartotojas;“. 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2019 m. gegužės 2 d. 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M.
SAUSIO 31 D. NUTARIMO NR. 126 „DĖL GERIAMOJO
VANDENS TIEKIMO IR (ARBA) NUOTEKŲ TVARKYMO
VIEŠOSIOS SUTARTIES STANDARTINIŲ SĄLYGŲ
APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-04-17 Nr. 374
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-18 16:37:20
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-26 10:54:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mažeika, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-26 09:00:00
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-26 10:54:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 - 2022-04-09
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-26 10:03:19
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-26 10:54:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-04-26 10:53:10
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-04-26 10:54:04
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.46

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=73f13a1167f811e99684a7f
33a9827ac

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 01:51:06 TAIS


